
 
UCHWAŁA NR 574 /2010 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 11 marca 2010 r. 

w sprawie umorzenia  należności pieniężnej z tytułu opłat za wyżywienie w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wągrowcu 

 
 

Na podstawie § 2 ust. 1 pkt 5, § 2 ust. 2, § 3 ust. 1 pkt 2 oraz § 5 ust. 1 Uchwały nr 
V/35/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007 roku w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych 
przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym, do 
których nie stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja podatkowa” oraz wskazania organów do 
tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2007, r. Nr 24, poz. 626) w związku z art. 32  ust. 
2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z późn. zm.) 
Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 
Uchwala, co następuje: 
 
§1. Umarza się w całości Państwu Ewie i Mirosławowi Knach należność w wysokości 
1086,81 zł (tysiąc osiemdziesiąt sześć złotych 81/100), na którą składają się należność z 
tytułu opłat za posiłki w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wągrowcu w 
wysokości 766,00 zł oraz ustawowe odsetkami w kwocie 320,81 zł do dnia 10 marca 2010 
roku włącznie. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 

Starosta Wągrowiecki 
 ____________________ 

 /Michał Piechocki/ 
 
 

Wicestarosta 
 ____________________ 

 /Tomasz Kranc/ 
 

 
Wiesław Ewertowski  ______________________ 

 
Andrzej Bielecki  ______________________ 
 
Andrzej Wieczorek  ______________________ 

 



Uzasadnienie do 
Uchwały NR 574 /2010 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 11 marca 2010 r. 

w sprawie umorzenia  należności pieniężnej z tytułu opłat za wyżywienie w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wągrowcu 

 
 

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w 
Wągrowcu  - mgr Barbara Balcerzak zwróciła się z prośbą o umorzenie należności Państwa 
Ewy i Mirosława Knach należność na łączną kwotę 1086,81 zł (tysiąc osiemdziesiąt sześć 
złotych 81/100), na którą składają się należność za opłaty za posiłki ich syna w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wągrowcu w wysokości 766,00 zł oraz ustawowe 
odsetki w kwocie 320,81 zł do dnia 10 marca 2010 roku. 

Syn Państwa Knach był wychowankiem ośrodka do dnia 31 marca 2007 roku, rodzice 
nie zwrócili się z wnioskiem o zwolnienie z opłat za okresy od 1.09.2005 r. do 31.12.2005r. 
oraz od 1.09.2006 r. do 31.03.2006 r., wobec czego zaległość narastała. Państwo Knach nie 
dokonywali płatności mimo wezwań w związku z czym wystąpiono na drogę postępowania 
sądowego i uzyskano Nakaz zapłaty Sądu Rejonowego w Wągrowcu Wydział I Cywilny z 
dnia 3 kwietnia 2007 roku, sygn. akt I Nc 23/07. 

Na podstawie uzyskanego Nakazu zapłaty Sądu Rejonowego w Wągrowcu 
wystąpiono z dnia 3 kwietnia 2007 roku, w dniu 17 maja 2007 roku do Komornika Sądowego 
przy Sądzie Rejonowym w Wągrowcu z wnioskiem egzekucyjnym. W dniu 14 stycznia 2010 
roku Komornik wydał postanowienie w sprawie umorzenia postępowania w całości z uwagi 
na bezskuteczność postępowania egzekucyjnego. 

§ 2 ust. 1 pkt 5 Uchwały nr V/35/2007 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 
stycznia 2007 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania lub rozkładania na raty 
spłat należności pieniężnych przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej 
jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja 
podatkowa” oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Wielk. Z 2007, r. 
Nr 24, poz. 626) stanowi, iż należności pieniężne mogą być umarzane w całości lub w części 
jeżeli zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
egzekwowanych kwot lub jeśli egzekucja okaże się bezskuteczna. Przesłanka ta została w 
niniejszym stanie faktycznym spełniona. 

Z wnioskiem o umorzenie wystąpiła Pani Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Wągrowcu, co na podstawie § 2 ust. 2 w/w 
uchwały jest uzasadnione. Natomiast uchwałę w sprawie umorzenia podejmuje w myśl treści 
§ 3 ust. 1 pkt 2 oraz § 3  ust. 1  przywołanej uchwały w związku z art. 32  ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, 
z późn. zm.) Zarząd Powiatu. 
 Z uwagi na powyższe uchwała jest zasadna. 

 

 


